
г. Москва 

ПРИКАЗ № 

«08» февраля 2021 г. г.Москва 

о создании постоянно действующей инвентаризационной комиссии 

В соответствии с предъявляемыми требованиями Приказа МВД РФ от 

12 апреля 1999 г. N 288 "О мерах по реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. N 814" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую инвентаризационную комиссию в 
следующем составе: 

Председатель комиссии - Рогалев Н.Д. - ректор ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ»; 

Члены комиссии: 

Борисов А.С. - директор СТЦ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»; 

Бахтина Е.А. - главный бухгалтер СТЦ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Курдин В.В. - начальник стрелково-спортивного тира СТЦ ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» 

2. Возложить на постоянно действующую инвентаризационную 

комиссию следующие обязанности: 

- проводить инвентаризацию (в т. ч. обязательную) в соответствии с 

графиком проведения инвентаризаций; 

- обеспечивать полноту и точность внесения в инвентаризационные 

описи данных о фактических остатках основных средств, материальных 

запасов, товаров, денежных средств, другого имущества и обязательств; 

- правильно и своевременно оформлять материалы инвентаризации. 

3. Проводить ежеквартальные (за отчетный период текущего года) 

сверки соответствия фактического наличия оружия и патронов учетным 

данным, имеющимся в реестрах, книгах, журналах и иных учетных 

документах. 

Сверки оружия проводить комиссионно лицами, назначенными 

приказом руководителя юридического лица, а при необходимости - с 

участием сотрудников подразделений лицензионно-разрешительной работы 

по месту учета оружия. 



Перед проведением сверок в реестрах, книгах и журналах учета оружия 

и патронов подводить итоги, которые заверяются подписями лиц, 

ответственных за сохранность оружия и патронов. 

При отсутствии расхождений в результатах проведенных сверок в 

книгах учета оружия и патронов производить отметки с указанием даты их 

проведения "Сверка проведена. Расхождений нет" и заверяются подписями 

лиц, проводивших проверку. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Е.А. Бахтину. 

Ректор Рогалев Н.Д. 


